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Erhvervsministerens redegørelse til Statsrevisorernes beretning nr. 

20/2021 om revisionen af statsregnskabet for 2021 

 

Statsrevisorerne har anmodet om min redegørelse for de foranstaltninger 

og overvejelser, som beretning nr. 20/2021 om revisionen af statsregnska-

bet for 2021 har givet anledning til. Nedenfor redegør jeg for den sag i 

beretningen, som involverer Erhvervsministeriet. 

 

Rigsrevisionen finder, at der er fejl i Erhvervsministeriets værdiansættelse 

af statens kapitalandele i de selvstændige offentlige virksomheder under 

Erhvervsministeriet. Erhvervsministeriet har i regnskabet for 2021 værdi-

ansat de statslige kapitalandele i bl.a. Vækstfonden, Finansiel Stabilitet, 

EKF Danmarks Eksportkredit og Nordsøfonden på baggrund af virksom-

hedernes revisorpåtegnede årsregnskaber for 2020.  

 

Rigsrevisionen har på baggrund af virksomhedernes årsrapporter for 2021 

estimeret, at denne fremgangsmåde har medført, at statens kapitalandele i 

statsregnskabet for 2021 er værdiansat ca. 6,2 mia. kr. for lavt. Den for lave 

værdiansættelse skyldes ikke en fejl i ministeriet, men valget af opgørel-

sesmetode. Rigsrevisionen finder, at ministeriet burde have indhentet virk-

somhedernes foreløbige forventning til årets resultat for 2021 ved udgan-

gen af regnskabsåret.  

 

Erhvervsministeriet gør opmærksom på, at der er taget initiativ til at ændre 

praksis for værdiansættelse af kapitalandele, så kapitalandelene i statsregn-

skabet for 2022 værdiansættes på baggrund af virksomhedernes resultat-

estimat, som ministeriet vil indhente så tæt på balancedagen som muligt. 

Dette fremgår også af beretningen og er drøftet med Rigsrevisionen ad flere 

omgange, senest i august 2022. 

 

Jeg noterer samtidig med tilfredshed, at Rigsrevisionen vurderer, at Er-

hvervsministeriets driftsregnskab for 2021 er retvisende. Jeg tager beret-

ningen til efterretning. 

 

Erhvervsministeriet har fremsendt en kopi af denne redegørelse til Rigsre-

visionen. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 

 

 


